18 ¶ Ex bac autem nostra consuetudine non obscure datur intelligi, quod si id pactum reuendit, fuerit appositum, dicitur quod ita sit, vt diximus) sed postea, & ita ex intercallo, præferuntur fertur con- fanguinei venditori in retractu rei venditæ. Et id quidem, vt arbitror, est iuri consen- tanum

An possis taneum: nam non licet recedere à contractu, ex quo semel est ius quæsumum alteri, in præ*judicium* illius, arg. Lquidam in testamento, in prin. & i. cog., ff. de fideicom. liber, vbi si ex dis*positione* testatoris seruo competit libertas ob venditionem ipius ab herede factam, ea certe cor*respondent*, etiam si heres postea redemerit. & l. j. §. i rem depositam, ff. de posu. vbi si rem depositam vendiderit depositarius, teneatur de dolo ob venditionem, licet postea redemerit: quia semel do*lum* fecit, cum vendidit, cum concord. ibi in glos. adduct. s. & in d. l. quidam in testamento. illu.

¹⁹ *De eodem.* Ideoquæ in simili, si emphyteuta aut vasallus alienauit emphyteusim, aut feudum, in scio domino, quamuis is postea redimat mutuo conienu ipius & cunctoris, non tamē proprieta perdit dominus ius recuperandi feudum aut emphyteuū n. quod sibi quæsiū est ex ea venditione, nisi redimat ex pacto in ipso contractu apposito: vt voluerunt, quos supræ citauimus in hac eadē gl. nu. 4. quod ita tamen, & seq. & prater eos Spec. tit. de loc. §. nūc a qua, vers. xcviij. vbi & ad hoc alia multa iura allegat, & Bar. in l. iii. §. item Labeo, in ff. de vsuca Alb. in d. l. quidam in testamento, ff. de fideic. lib. lo. Ray. in c. j. §. habitu, col. viii. in partis, vers. quæro quid si vasallus, tit. de prohib. feud. ali. per Fed. & alij plerique, quos superuacuum esset huc congerere, quandoquidem eos abunde affatimque colligit Alex. in l. si a me, ff. ad l. Falc. Card. Alex. in c. j. §. hoc quoq., col. iiij. vers. quæro cu dicta gl. tit. de succel. feu. laf in l. vlt. char. vlt. in xx. q. C. de iure emphyt. & Fran. Cur. senior conf. lxvij. antiquissima, col. vlt. & Phil. Dec. conf. lxxxvij. cuius superscriptio incipit statutū, col. ij. & cōs. clx. in causa monasterij. in vlt. dubio. Et huius rei tex. expressum habemus in c. j. vbi etiā Bald. & alij, tit. quid iuri si post alien. feu. vasal. id recupe.

²⁰ *De eodem.* Neque id quidem mirum est, quia nemo iure sibi quæsto priuat sine suo ipius facto aut cul. pa. l. vlt. C. si cont. ius vel vlt. publ. & l. id quod nostrum, ff. de reg. iur. & c. quæ in ecclesiastū, de Quid si ins sit tan. constit. cum simili. Id que etiam si ius spe tantum sit quæsumum, per l. in diem, vers. nō autem, ff. de aqua plu. arcen. quam in id expendit Bald. conf. ccccxxxij. ad evidenter præmittendū est, tum spe quæ simum, vide col. ij. lib. ij. Ad quod etiam multa faciunt, quæ late cumulat Barb. conf. xvij. præclarè scriptū est, col. vj. vers. ex istis inferunt, cum duabus col. seq. lib. ij. Cui adde text. in l. ij. in ff. de natal. resti. quem ad hoc not. Philip. Dec. in c. sicut Romana, col. iiij. vers. & ad hoc facit, de re script. & text. in c. j. in ff. tit. de succel. feu. p. quem Cardin. Alexan. in c. j. §. Titius, col. iiij. in fine tit. si de feudo fuerit contro. inter domi. & agna. firmat non posse aliquem priuari sine eius consensu suo iure, quod in sola spe est: modò ea spes sit, ut ipse loquitur, iuridica, id est iulta. De quo tamen vide, quæ dicam infra numero 28. id que maxime.

²¹ *De eodem.* Et quod plus est, etiam si ius sit per te aut contractum tuum mihi quæsumum ex legis vel statuti dis*positione*, vt in iure retrah. nam nec tu me in iure eo iure priuate poteris, l. vlt. ff. Quid item de pact. & l. qui Rom. §. Flavius, ff. de verb. oblig. & l. j. §. i. & ibi glos. ff. de stipul. seruo. & l. si fidius sit post mortem, §. vii. ff. de bon. poll. cont. tab. & volunt glos. in l. certi conditio, §. si nummos, in quæsumum le- gis aut sta- turis dispo- sitione. glos. in vlt. sed quid si nomine tuo, ff. sicer. per Spec. tit. de pact. §. postremo, vers. sed certe, & in titu. de loca. §. nunc aliqua, vers. lxxv. Cyn. Batt. Bald. & alij, in l. petendæ, C. de temp. in inreg. restit. Sal. in l. j. C. si mancipata fuerit, ali. Pau. Castr. in l. si pecuniam, in princ. ff. de condi- ob cau. & in Lin. in insulam, §. vlt. vbi est bonus tex. ff. sol. mat. Ro. conf. ccccxxxij. quod ad primū, cod. vlt. & diximus supræ tit. præcedente, §. j. glo. xvij. in verbo, le pris que la chose aura cousté, nu. 56. constat autem.

²² *De eodem.* Atque ut vtrunque copules, id quoque procedit etiam si simul vtrunque concurrit, scilicet, & quod ius est mihi per te quæsumum, & quod spe tantum competit, nam nec id potes mihi ini- Quid si vni- mal est per te auferre per tex. not. in l. si cōstante, ad fin. C. de donat. ante nupt. vbi Bal. id nūcupatum not. ex eo, & etiam Franc. Aret. conf. vij. procedendum est, col. ij. & iterum conf. lxxij. diligenter & te quæsumum mature, col. v. vers. pro ista conclusione. & Alexan. in d. §. Flavius. Caro. Rui. conf. clxxvj. pō- & spe tan- deratis, col. j. lib. j. Quibus adde text. in l. idem Julianus, §. si quis alicui, ff. de leg. j. Ex quo nos. Dyn. Ray. Bal. Ang. Imo. & Pau. Castr. quod pater, qui stipulatus est emphyteusim sibi & filiis suis, non poterit eam postea domino renuntiare, aut aliter de ea disponere in præ*judicium* filiorum. Quad & volunt Alex. qui hanc dicit esse communem op. conf. cvij. vlo. themate insti- menti concessionis, col. iiij. vers. nec etiam obſt. lib. iiij. & Barb. d. conf. xvij. lib. ij. & Corne. cōs. lxxij. ardua quidem præsens consultatio, col. ij. lib. ij. & conf. cx. vla dicti copia. lib. iiij. Philip. Dec. qui & hanc quoque dicit communem. conf. ccccxxxix. primò non videtur, col. iiij. vers. vlt. non obſt. In idque Recentiores alia multa afferunt, quæ prudens sciensque prætereo. loca de- signasse contentus, ex quibus, quæ voles, poteris depromere.

Reddit ad 23 *De eadem.* Et hæc verissima esse arbitror, vt scilicet hoc casu, cum ex interuallo coniectum est de re iudicando, præferatur consanguineus venditor, etiam si ipse vedor iam ipam rem redemerit, vt dubium. videlicet ab eo quoque possit consanguineus retrahere: vti etiā volunt Matth. Aflact. in tract. Proto

Protomixeos, in verbo, scriptum est, col. iiiij. vers. septimo, vbi id intelligit, si translatum iam sit dominium per traditionem rei. Sed de hoc ultimo vide quæ dixi supra tit. præcedente, §. j. gl. iij. in verbo, a vendu, nu. 43. quid autem si quis, & multis seq. Atqui Guid. Suz. quem citat Albe. in tract. statut. parte j. q. lxxvij. item quæ o statuto cauetur quod si quis vendiderit, in ea fuit sententia, vt si antequam oblatum fuerit pretium emptori a consanguineo, venditor redemerit, etiam nullo pacto de reuendendo præcedente, potior erit conditio venditoris, qui iam redemit. arg. l. vlti. C. de rer. permitt. & l. quod dicitur, §. sed si impensis, ff. pe impensis in reb. dotal. fact. & l. si mulier, ff. sol. matr. & l. ex hoc edicto, §. si quis ff. de ali. iud. mur. cau. fac. Si autem consanguineus (inquit) offerendo præuenerit, tunc amplius non est ius venditori redimendi, quia preuentus est. arg. l. si quis postea, ff. de iud. & d. l. post mortem, §. vlt. ff. sol. matr. & l. filio, ff. de li. & posth. & l. si vñus, §. adem dicemus, vers. quod & in specie, ff. de pac. & l. quāvis, ff. de in ius voc. & l. elecio, ff. de nox. act. & l. qui cùm maior, ff. de bon. liber. & l. Diuus, ff. de in integ. restit. & l. si quis libellos, C. de appell. subdīct; Albe. hæc opin. esse aquorem, licet alia sit verior. Tu ibi illū vide, & in d. l. quidam in testamento, ff. de fideicom. lib. & in d. l. ex hoc edicto, §. si quis vbi idem tenet post Iac. Rau. & sequitur Franc. Rip. in l. j. col. pen. vers. sed pone quod ipse véditor, ff. de priui. cred. & Chasse. in tit. de retraiet, §. x. in verbo, au seigneur feodal, col. ij. ver. de questione. Carol. autem Mol. in consuet. Paris. ut. j. §. xij. gl. v. nu. 11-12. 13. loquens de retractu feudali, tenet omnino, contrahentes, etiā ex intercallo, re nondū tradita, posse discedere à contractu in præiudicium domini volentis retrahere. & allegat loan. Fab. in §. j. Insti. de emp. & vend. & in l. j. C. quan. liceat ab emp. disced. de cuius dicto in eis locis, dicam infra eod. titul. §. vj. glos. ij. nu. 12. nam vt ad alios. Quo in loco, & alii multis, à nu. 3. ad 20. inclusuè tractauimus, utrum laudimia hoc casu debeantur: ibi igitur vide, quia id multum facit ad hanc questionē. Ceterum idem Molen. postea in eadem glo. num. 21. omnino sequitur Guid. Suz. & Alber. vbi suprà, & tandem eod. nu. 21. declarat, quomodo consanguineos dicatur preuenisse. Et nos quoq; aliquid diximus supra tit. præcedente, §. j. glos. ij. in verbo, a vendu, num. 54. tamen.

- 24 ¶ Sed dubium est in primo casu, videlicet cùm factum est pactum reuendendi in ipso contra-
Si tempus
etu, aut incontinenti post, quo quidem casu præfertur venditor vniuersis intra tempus huic fa-
conuentum
cultati appositum consanguineo, vt dicit nostra consuetudo: vtiuum emptor, antequam id tē ad redime-
pus exierit, siue transferit, poterit ipsum prorogare venditoris, ita vt offerens intra illud tempus dū effluxer-
prorogatum sit etiam præterendus consanguineis, acsi intra primum tempus venisset. Nam si rit, an em-
iam primum tempus effluxerit, cùm fitilius prorogatio, certum est nihil ex eo præiudicij p̄tor poterit
fieri iuriū iam prorsus quæsto ipsi consanguineis, per l. cùm stipulatus sim mihi à Proculo, & prorogare
ibi not. ff. de verb. obl. Et vt verum dicam, hæc ita facta post primum tempus prorogatio, pro-
in præaudi-
priè non est prorogatio, siue extensio: quod enim iam transactum est, & amplius non est, cùm consan-
guinei extendi, siue prorogati non potest, d. l. cùm stipulatus sim, & ibi not. & c. ad dissoluēn-
tiam. Pro
dum, extrā de despōn. impo. & voluit Specu. titul. de dilatio. §. nunc videamus, versicu. & sunt rogatio, que
hæc vbi & ex hoc dicit, quod transacto termino dato ad proponendas exceptiones, vel ad aliud, si post tem-
non potest iudex cum prorogatio, an autem possit dare alium terminum, tractat versic. seq. Et p̄us, non est
sequuntur Rom. & Alex. in l. dies, quæ est ini. in princ. ff. de dam. infec. Et voluit etiam Sal. in propriæ pro
auth. si tamen, in f. C. de temp. app. vbi hinc dicit, quod licet tempus instantia appellationis rogatio.
possit à partibus prorogari, si adhuc durat. Non potest tamen, postquam est finitum: cùm id,
quod non est, prorogari non possit. Et in simili Bald. in c. de causis, statim post princ. extrā de
off. deleg. dicit, quod prorogatio, de qua istex. loquitur, debet fieri ante prioris temporis expi-
rationem: nulla enim prorogatio per se stare potest, cùm sit quadam coniunctio: & quod nihil
est, prorogari non potest. Et simile quid piam voluit ipse Bal. conf. cccxxij. verba compromissi,
lib. v. Ang. in l. vlt. col. ij. vers. in glo. forfitan. & ibi expressius Paul. Caſtr. & cæteri recentiores,
ff. de fer. idem Paul. in l. j. C. de dilat. Phil. Dec. in c. persona, col. pen. vers. vltius, extrā de app.
Hæc igitur, vt repeatam, non est propriæ prorogatio, siue extensio, sed potius renouatio, aut simi-
le quid piam: ut etiam dicit lo. And. in add. Spec. tit. de appell. parte ij. §. nūc breuiter, vers. licet
autē detur annus. & Bal. in l. si te, in prin. C. de pac. inter emp. & in c. Quintrauallis, col. pen.
vers. sed an finito, extrā de iure iur. & conf. l. generali statuto, col. ij. vers. item ista tria, libr. v. &
conf. ccclv. quartus quondam, col. vlt. eo. lib. v. si id postremū est ipsius D. à Rota, deci. cccxxxxij.
supposito, colum. vlti. vers. vlt. in nouis. Raph. Co. conf. lxxiij. quia superius, col. ij. Pan. in d. c.
de causis, col. ij. vers. & aduerte quod ista, extrā de off. deleg. & Steph. Fed. in suo laudatissimo
tract. de legum interpretatione, parte j. Et probatur in d. l. dies, in princ. cum gloss. ff. de dam.
infec. & in l. fed & si manente, ff. de procur. Et de hoc quoque est expressa consuetudo, hoc in
casu præferens consanguineos venditoribus, atque etiam dominos feudales, apud Cenoma-
nos, c. ccclxxij. & Andegauos, c. ccclxij.